
Broj 6 - Strana 492	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Subota, 30. travnja 2011. god.

e)	 dostavlja Komisiji, bez odlaganja, primljene prigovore, te  
g)	 obavlja i druge administrativne i tehničke poslove u svezi 

s postupkom zajedničkih javnih nabavki.  
(2) Sekretar Komisije obavlja administrativno - tehničke 

polove za Komisiju, iz članka 5. stavak (3) točka c) Uputstva, kao i 
druge poslove vezane za podršku radu Komisije.  

Članak 18.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.  

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine
	 TUZLANSKI KANTON	 Sead Čaušević
	 V L A DA
	 Broj: 02/1-05-8079/11
	 Tuzla, 15.04.2011. godine

136
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 
15.04.2011. godine, d o n o s i

  O  D  L  U  K  U  

I.
Odobravaju se novčana sredstva parlamentarnim grupama, 

koalicijama i neovisnim poslanicima koji participiraju u Skupštini 
Tuzlanskog kantona. 

II.
Parlamentarnim grupama, koalicijama i neovisnim 

poslanicima iz točke I. ove odluke odobravaju se sredstva u iznosu 
od 483.517,80 KM, na način da se 30% sredstava raspoređuje svim 
Parlamentarnim grupama, 60% od ukupnog iznosa raspoređuje 
se srazmjerno broju poslaničkih mjesta koje svaka parlamentarna 
grupa ima u trenutku raspodjele, dok se 10% od ukupnog iznosa 
raspoređuje parlamentarnim grupama srazmjerno broju poslaničkih 
mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.  

III.
Novčana sredstava za realizaciju ove odluke osigurat će se u 

Proračunu Tuzlanskog kantona za 2011. godinu u razdjelu 10, glava 
02 – Političke stranke, parlamentarne grupe, koalicije i neovisni 
poslanici. 

IV.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 

Služba Skupštine Tuzlanskog kantona.
 

V.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se 

za 2011. godinu i ista će se objaviti u “Službenim novinama 
Tuzlanskog kantona”. 

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine				 
	 TUZLANSKI KANTON	 Sead Čaušević, v.r. 
	 V L A D A
	 Broj: 02/1-14-8084/11           
	 Tuzla, 15.04.2011. godine

137
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 1/05 i 11/06) a 
u svezi sa člankom 90. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih 
žrtava rata i zaštite obitelji sa djecom („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 12/00, 5/02, 13/03, 8/06 i 11/09), Vlada Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj dana 15.04.2011. godine, d o n o s i

O D L U K U
o visini dječijeg dodatka za djecu iz obitelji u kojima ni jedan 

roditelj nije zaposlen za 2011.godinu

I.
Utvrđuje se iznos dječijeg dodatka za djecu iz obitelji u 

kojima ni jedan roditelj nije zaposlen za 2011. godinu u visini od 2,5 
% prosječne plaće u Federaciji Bosne i Hercegovine iz prethodne 
kalendarske godine, a što iznosi 20,00 KM  (slovima: dvadeset KM) 
po jednom djetetu mjesečno, izuzimajući obitelji sa troje i više djece 
za koje se dječiji dodatak utvrđuje u visini od 5% prosječne plaće, a 
što iznosi 40,00 KM mjesečno (slovima: četrdeset KM) po svakom 
djetetu iz te obitelji.

II.
Uspostavu prava iz točke I. ove odluke vršit će mjesno 

nadležni centar za socijalni rad rješenjem o uspostavljanju prava, 
sukladno Uputstvu o načinu uspostavljanja i ostvarivanja prava na 
dječiji dodatak, koje u roku od 7 dana od dana donošenja ove odluke, 
donosi ministar za rad i socijalnu politiku u Vladi Tuzlanskog 
kantona.

III.
Novčana sredstva iz točke I. ove odluke realizirat će se sa 

proračunske pozicije „zaštita obitelji sa djecom“, organizacioni kod 
23020012, ekonomski kod 614200.

IV.
Prenos sredstava iz točke I. ove odluke vršit će se iz trezora 

putem pošte na adrese korisnika prava.

V.
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad 

i socijalnu politiku, Ministarstvo financija i općinski centri za 
socijalni rad na području Tuzlanskog kantona.

Ministarstvo za rad i socijalnu politiku će pratiti realizaciju 
ove odluke i o tome izvještavati Vladu Tuzlanskog kantona.

VI.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivat 

će se od 01.01.2011. godine i objavit će se u „Službenim novina 
Tuzlanskog kantona“ .

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA 
	 Federacija Bosne i Hercegovine	
	 TUZLANSKI KANTON	 Sead Čaušević 
	 V L A D A
	 Broj: 02/1-14-7368/2011
	 Tuzla, 15.04.2011 godine

138
Na temelju članka 5. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona 

(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 i 11/06), a 
u svezi sa člankom 65. stavak 4. Zakona o policijskim službenicima 
Tuzlanskog kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 
6/06 i 11/07), Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 
15.04.2011. godine, d o n o s i 

P R A V I L N I K  
O  PRIVREMENOM -   EKSTERNOM  PREMJEŠTAJU 

POLICIJSKIH SLUŽBENIKA 

I. -OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika)

Ovim pravilnikom uređuje se postupak privremenog - 
eksternog premještaja policijskih službenika Tuzlanskog kantona 
u drugi policijski organ, organizacionu jedinicu, organ uprave, 



Subota, 30. travnja 2011. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 6 - Strana 493

ustanovu za policijsku obuku ili drugu instituciju ili ured, sukladno 
Zakonu o policijskim službenicima Tuzlanskog kantona (u daljem 
tekstu: Zakon). 

 
II. UvjetI ZA PRIVREMENI - EKSTERNI PREMJEŠTAJ

Članak 2.
(Uvjeti)

Privremeni - eksterni premještaj policijskog službenika vrši 
se u slučajevima: 

a)	 postojanja potrebe policijskog organa, drugog tijela i 
institucije koja traži takav premještaj za vršenje poslova 
koji zahtijevaju policijske ovlasti, 

b)	 postojanja potrebe stalnog osiguravanja, 
c)	 postojanja potrebe davanja procjene ili savjeta u svezi sa 

policijskim pitanjima. 

Članak 3.
(Suglasnost za  privremeni - eksterni premještaj)

Privremeni - eksterni premještaj moguć je samo uz suglasnost 
policijskog službenika.

Članak 4. 
(Trajanje privremenog - eksternog premještaja)

Privremeni - eksterni premještaj može trajati najduže četiri godine, 
a ukoliko se ukaže potreba, može biti obnovljen za još jedan period.

III. POSTUPAK ZA PRIVREMENI - EKSTERNI PREMJEŠTAJ 

Članak 5. 
(Zahtjev za privremeni -  eksterni premještaj)

(1) Zahtjev za privremeni - eksterni premještaj podnosi se 
Ministarstvu unutarnjih poslova Tuzlanskog kantona (u daljem 
tekstu: Ministarstvo), od strane rukovodioca policijskog organa, 
organizacione jedinice, organa uprave, ustanove za policijsku obuku, 
ili druge institucije ili ureda, koji potražuje policijske službenike. 

(2) Zahtjev iz stavka 1. ovog članka mora sadržavati razloge o 
potrebi za privremeni - eksterni  premještaj policijskih službenika i 
vremenski  period trajanja eksternog premještaja.

Članak 6.
(Odabir policijskih službenika)

(1) O zahtjevu iz članka 5. stavak 1. ovog pravilnika, ministar 
Ministarstva donosi odluku, uz prethodnu suglasnost Vlade 
Tuzlanskog kantona.

(2) Na temelju odluke iz stavka 1. ovog članka, policijski 
komesar vrši izbor policijskih službenika, odnosno policijskog 
službenika za privremeni - eksterni premještaj. 

Članak 7.
(Postupak odabira policijskog službenika) 

(1) Policijski komesar će odabrati policijskog službenika  
koji će biti eksterno premješten, putem internog oglašavanja ili 
neposrednim izborom.  

(2)	 Za odabir policijskih službenika putem internog  
oglašavanja  shodno  se  primjenjuju odgovarajuće odredbe Pravilnika 
o internom premještaju policijskih službenika Ministarstva.

(3) Prije neposrednog izbora, policijski službenik daje 
pismenu suglasnost na privremeni - eksterni premještaj.  

Članak 8.
(Donošenje akta za privremeni - eksterni premještaj) 

Policijski komesar o privremenom - eksternom premještaju 
donosi rješenje, koje sadrži: 

a)	 ime i prezime policijskog službenika sa osobnim 
podacima, 

b)	 radno mjesto, pozicija odnosno dužnost na koju se vrši 
premještaj,

c)	 vremensko trajanje premještaja, 
d)	 prava po temelju rada i statusa, koja proističu iz 

privremenog eksternog premještaja, uključujući i pravo 
na povratak na rad u policijski organ na odgovarajuće 
radno mjesto.

Članak 9. 
(Prava i odgovornosti policijskog službenika)

Tokom trajanja privremnog - eksternog premještaja, policijski 
službenik zadržava svoj čin i prava i odgovornosti iz radnog odnosa 
koje je imao u policijskom organu iz kojeg se privremeno premješta, 
a istovremeno preuzima obveze radnog mjesta, odnosno pozicije na 
koju se privremeno premješta.  

Članak 10.
(Uređivanje međusobnih odnosa)

Međusobni odnosi između Ministarstva i organa u koji se 
privremeno - eksterno premješta policijski službenik, uređuju se 
sporazumom.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11.
(Stupanje na snagu)

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljen  u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.  

	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine	
	 TUZLANSKI KANTON	 Sead Čaušević, v.r.
                 V L A D A
	 Broj: 02/1-34-007885/11                                           
	 Tuzla, 15.04.2011. godine

139                                
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 17/00, 1/05 
i 11/06) a u svezi sa člankom 136. Zakona o srednjoj naobrazbi 
(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04, 7/05 i 3/08), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 06.04.2011. 
godine, d o n o s i

R J E Š E N J E         
o razrješenju člana Školskog odbora Javne ustanove 

Mješovita srednja mašinska škola Tuzla   

I.

Azra Kunosić, razrješava se dužnosti člana Školskog odbora 
Javne ustanove Mješovita srednja mašinska škola Tuzla.  

II.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

 
	 BOSNA I HERCEGOVINA	 PREMIJER KANTONA
	 Federacija Bosne i Hercegovine	
	 TUZLANSKI KANTON	 Sead Čaušević, v.r.
	 V L A D A				 
	 Broj: 02/1-34-12044-2/10        
	 Tuzla, 06.04.2011.godine 


